
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/55/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2025 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad de las instalaciones de la planta desaladora del
Bajo Almanzora (Almería).

El objeto del contrato es la prestación del Servicio de Vigilancia y Seguridad de las instalaciones de laDescripción 
desaladora del Bajo Almanzora, sitas en el término municipal de Cuevas del Almanzora (Almería) desde la finalización del
actual contrato de seguridad, que está prevista inicialmente el 5 de febrero de 2025 a las 10:30 h y hasta que se produzca la
formalización del acta de replanteo de las obras de reparación de la planta, momento en el que el contratista de las obras
deberá efectuar las labores de custodia de las instalaciones, obras que se prevé que puedan comenzar a inicios del mes de
marzo de 2025.
Valor estimado del contrato 76.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 17.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VIGILANT,S.A.
NIF A30085401
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARAGUAY,PARCELA 8/9 POL. IND. OESTE
(30820) ALCANTARILLA España

Contacto

Teléfono +34 968805831
Correo Electrónico licitaciones.vigilant@grupovigilant.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.538 EUR.

Información sobre el Contrato

1Número de contrato 
03/02/2025Fecha de Formalización 

Contrato

0_sv_55_24_contrato FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la única oferta recibida, cumple con los requisitos y criterios recogidos en el PCAP
y ha obtenido la puntuación máxima. Acuerdo de la Junta de contratación de 16/01/2025, así como el requerimiento de la
documentación indicada en el artículo 159.4.f.4 de la LCSP al adjudicatario.
Recibida documentacion y declarada correcta en la Junta de Contratación celebrada el 29/01/25.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2025

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yYF/TpR7Kmiw76d9GUVHOOY/hyFvb4aYDG5DBy25O56ZXzBeQnzI1veSINEhf5qRakKrPVUQl57d8K8Ra2HqtDM5EHQeEypN04W0VnZNGJgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Acuamed

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dos
condiciones establecidas en el mismo: Que su valor estimado es inferior a 143.000 €. Que entre los criterios de adjudicación
previstos en el pliego no hay ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no supera el 25%
del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los servicios de
ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2025 a las 14:00
Observaciones: Servicio de vigilancia y seguridad de las instalaciones de la Desaladora del Bajo Almanzora (Almería)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2025 a las 10:30 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio_oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Criterios de calidad_Frecuencia de las inspecciones realizadas por el Inspector de Servicios para el control del
funcionamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejoras_Medios técnicos a disposición de los vigilantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Mejoras_Servicio de custodia de llaves
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FflrnBPCQCSzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000015250471 |  2025-000113844 | Tue, 04 Feb 2025 09:18:04:744 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134669209602102799607743550271723334993 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FflrnBPCQCSzz8fXU2i3eQ%3D%3D

